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Tekintsünk felfelé, vezessünk Menny felé!

Megjelenik: havonta  XVII. évfolyam 8. szám

Isten cselekedett értünk
A Dunamelléki Egyházterület Rendkívüli Konferenciája

BESZÁMOLÓK
Az elnökségi jelentés bemutatta az előző 
konferencia óta eltelt 16 hónap történéseit, 
áldásait és kihívásait.

Részlet az elnöki jelentésből – „Milyen 
ige tudna a legtöbbet mondani az elmúlt 
több mint egy évről? »Ezért tehát nem 
vagytok többé idegenek és jövevények, 
hanem polgártársai a szenteknek és háza 
népe Istennek, akiben az egész épület 
egybeilleszkedik, és szent templommá nö-
vekszik az Úrban, és akiben ti is együtt 
épültök Isten hajlékává a Lélek által« (Ef 
2:19–22, Revideált ÚP ford.).

Nem tehetjük meg,  
hogy ne a végével 
kezdjük a beszámo-
lót. Az első századi 
kereszténység robba-
násszerűen növekedésnek indult. Egye-
sek gyanakodva nézték a fejleményeket, 
féltették a bejáratott hagyományaikat, 
mások megkérdőjelezték a megtérések 
hitelességét, volt, aki bizonytalan volt az 
újak megítélése felöl. Pál Isten szempont-
ját közvetítette. Nem vagytok többé idege-
nek, hanem háza népe Istennek. Egy csa-
lád vagytok, nagy család. Ennek célja nem 
az, hogy többen legyetek, hanem az, hogy 
egybeilleszkedjetek. Mi célból? Csak 
azért, hogy érezhető legyen az egység; 
azért hogy jobb legyen a légkör? Nem, et-
től sokkal szebb és nagyobb célt fogalmaz 
meg: hogy szent templommá növekedje-
tek az Úrban a Szentlélek által.

Egy család
40 éves álom teljesült, ha nem is teljes 
mértékben, mégis minden várakozást 
felülmúlva. A DET családja nagyobb lett 
a legutóbbi konferencia óta. Az egyik 
gyülekezet szervezési ünnepségén felállt 
egy 92 éves testvérnő. Elcsukló hangon 
azt mondta: azért imádkoztam, hogy meg-
érjem ezt a napot. Most már meghalha-
tok. Az egyik csatlakozó presbiter pedig 
megosztotta a meggyőződését: soha nem 
érezte, hogy Isten ennyire előkészítette a 
fogadtatásukat a testvérek szívében.

Egy család – nagyobb család. 360-an 
érkeztek haza, ők nem idegenek többé. 

Háza népe Istennek. Most következik 
Isten tervének következő lépése: egybe-
illesztés, szent templommá növekedni a 
Szentlélek által. Ha visszamentek a gyü-
lekezetekbe, öleljétek meg jó erősen az 
újakat, és mondjátok el nekik: egy család 
vagyunk! Mondjátok el a gyülekezetek-
nek, hogy Isten minden tagot szeretne 
eszközeként használni az illeszkedéshez, 
hogy még nagyobb templomot építsen! 
Még nem fejeztük be a munkát, nem érte 
el a templom azt a méretet, ami Isten ter-
vében már ott van. Van miért összefogni.

A mai nap ünnepel a DET konferen-
cia, mert 7 új gyülekezetről szavazhat és 
pecsétet tehet erre a folyamatra, ami az 
elmúlt évben talán mindennap téma volt, 
amiért imádkoztunk, ami miatt sokszor 
nem aludtunk, ami meghatározta az egy-
ház életét. Mégsem az ember munkája volt 
ez, hanem a Szentléleké, aki kéz érintése 
nélkül indította el az eseményeket. Hála-
adással tartozunk érte.

Mindig keressük az áldás számszerű-
síthető formáját is:
  2014-ben: 84 fő csatlakozott az 51 

gyülekezethez (67 keresztség és 17 
hitvallás). 2013-ban 59 keresztség és 
21 hitvallás volt. 2015 első félévében 
33 keresztség és 15 hitvallás volt. 
Esély van arra, hogy év végéig a DET 
taglétszáma megközelíti a 3000 főt.

2015. október 4-én, 58 gyülekezetből jöttek küldöttek és érdeklődők, 
akik a hivatalból küldöttekkel együtt vettek részt a Dunamelléki  
Egyházterület legmagasabb döntéshozó testületének munkájában. 
Ócsai Tamás unióelnök igei üzenete dinamikus és felemelő volt.  
Az öröm nemcsak a pozitív történések által kiváltott természetes  
reakció, hanem az Istennel való kapcsolat miatt alapértelmezett  
lelkiállapot lehet. Ennek alapja nem az, amit mi teszünk, hanem  
annak felismerése, amit Isten tesz értünk.

A küldöttek egyöntetű szavazással  
támogatják a DET-hez csatlakozó gyülekezetek felvételét
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  A tizedbevétel a tervek felett alakult. 
2015 első félévében 21,4 M Ft növe-
kedést látunk az előző év első félévé-
vel összehasonlítva. A növekedésnek 
meglesz a helye, hiszen 7 új lelkészt, 
3 úttörő misszionáriust alkalmazott 
a DET, és 7 új gyülekezet misszióját 
fogja támogatni az elkövetkezendő 
időben. 

  2 új lelkész-gyakornokkal gazdagod-
tunk, 2 lelkészt átvettünk a TET-ről, 7 
új csatlakozó lelkészt alkalmaztunk. 

  2014-ben elindult a nagyvárosi misz-
sziós kezdeményezés sok tapasztalat-
tal és tanulsággal. 

  Elkészült a DET új ciklusra vonatkozó 
stratégiai terve.

  Megújult a DET honlap (det.adventis-
ta.hu).

  Újraindult a Bibliaolvasó Kalauz 3 
éves olvasóterve (Facebook változat-
tal is)”

(Az elnökségi jelentés írott változata – tel-
jes terjedelmében – letölthető lesz a DET 
honlap gyülekezeti oldaláról.)

  

Részlet a titkári jelentésből – „»Szüntelen 
hálával tartozunk Istennek értetek, test-
véreim, amint ez méltó is, hiszen hitetek 
nőttön nő, és az egymás iránt való szeretet 
gazdagodik mindnyájatokban” (2Thessz 
1:3).

A 2014-es évben 84 fő csatlakozott 
az egyházhoz, melyből 67 személy ke-
resztség, 17 pedig hitvallás által, ami azt 
jelenti, hogy a közösséghez csatlakozók-
nak a kezdő létszámhoz viszonyított ará-
nya 2,8% volt. 2014-ben újra növekedett 
az egyházterület összlétszáma (3 személy-
lyel), bár ez nagyon minimális növekedés 
(0,1%), de legalább azt kijelenthetjük, 
hogy a csökkenés folyamata, mely a 2011-
es évet megelőző időszakban néhány évig 
jellemző volt, megtörni látszik, hiszen ez 
a negyedik év, amikor nem csökken a lét-
szám.

2015 első felében 48-an csatlakoztak 
az egyházterülethez, melyből 33 személy 
keresztséggel, 15 pedig hitvallással. A 
hitvallások száma majdnem annyi, mint 
az egész 2015-ös évben és a harmadik 
negyedévben – amelynek pontos adata-
ival még nem rendelkezünk, ezért nem 
szerepelnek a jelentésben –, a hitvallások 
száma nagyon megemelkedik, hiszen ek-
kor történt a hitvallással való felvételük, 
a mintegy 360 a személynek (Keresztény 
Advent Közösségből), akik csatlakozási 
szándékukat jelezték.

A Dunamelléki Egyházterületnek 
2014. január 1-jén 2616 tagja volt, ez az 
adat 2015. június 30-án 2629 tag. Az egy-

házterületen 2014-ben 51 gyülekezetben 
élték meg hitéletüket és végezték a misz-
sziót a testvérek.

A kis gyülekezetek túlsúlya továbbra 
is fennáll, és ez továbbra is az anyagi és 
humán erőforrásunkat nagy kihívások elé 
állítja. 2014-ben a gyülekezetek 64,7%-a 
(33 gyülekezet) 50 tag alatti, és ezen be-
lül a 37,2% (19 gyülekezet) 10–30 közötti 
taggal rendelkező gyülekezet. A gyüleke-
zetek 92,1%-a (47) 100 tag alatti. 2015-
ben az első félévben ez nem változott, 
de a mögöttünk hagyott negyedévben 7 
gyülekezettel növekedett a gyülekezetek 
száma, a hét csatlakozó gyülekezettel, így 
ma már 58 gyülekezet van a Dunamelléki 
Egyházterületen.

  

Részlet a kincstárnoki jelentésből – „»És 
így szólotok ama napon: Adjatok hálát az 
Úrnak, magasztaljátok az Ő nevét, hir-
dessétek a népek közt nagyságos dolgait, 
mondjátok, hogy nagy az Ő neve. Mond-
jatok éneket az Úrnak, mert nagy dolgot 
cselekedett; adjátok tudtára ezt az egész 
földnek! Kiálts és örvendj, Sionnak lako-
sa, mert nagy közötted Izráelnek Szentje!« 
(Ézs 12:4–6).

A Dunamelléki Egyházterület pénz-
ügyeinek 2014–2015 augusztusáig terjedő 
időszakára is elmondható, hogy felettébb 
megáldott bennünket az Úr. Ez az áldás 
kézzelfogható az alább is megjelenített 
számok tekintetében. Ezen belül elsősor-
ban jól kimutatható a tizedbevételeinket 
illetően. A nem tized bevételeinket illető-
en nincs emelkedés a számokban, viszont 
egyéb egyéni adományok és örökségek, 
egyéni munkafelajánlások mindig éppen 
akkor érkeztek, mikor már igen nagy volt 
a szükség, és itt is jelentős előrelépések-
nek lehettünk tanúi (óbudai felújítás, tata-
bányai felújítás, józsefvárosi felújítás, ba-
jai ingatlanvásárlás és felújítás – ezeknek 
a vége már látható, és jó kilátások alakul-
nak a zuglói átalakítással kapcsolatban is). 
Köszönetet mondunk az adományozóknak 
és elsősorban Istennek!

BEVÉTELEK
Tized jellegű bevételek
Elmondható, hogy évről évre nőnek a ti-
zedbevételeink (egyedül a válság évében 
2008-ban volt egy kis megtorpanás), és 
2014-re igaz, hogy még az eddigi rekord-
nak számító 2013-as év tizedbevételét is 
meghaladta, 13 millió forinttal.

Teljes tizedünkből a divíziónak át-
adtunk 7%-ot, az uniónak 21%-ot, New-
boldnak 1%-ot, az ATF-nek szintén 1%-ot.

Ezek után az egyházterületen maradó, 
úgynevezett nettó tizedünk több mint 9 M 
Ft-tal volt magasabb, mint 2013-ban.

2015. augusztus végéig összehason-
lításképpen a 2014 hasonló időszakában 
befolyt tizedhez képest további 13,5%-os 
növekedést regisztrálhattunk. Ezek a nö-
vekedések alkalmasak arra, hogy új mun-
katársakat vegyünk fel, azaz elmondható, 
hogy a jó Isten felkészített minket az újon-
nan csatlakozó lelkészek fogadására.

Nem tized jellegű bevételek
A 2014-es esztendőben 7,9 M Ft nem ti-
zed jellegű bevétel érkezett be a terület-
hez. Ebből 6,85 M Ft volt a terület által 
szabadon használható bevétel, a többi cél-
adomány volt. A területi és kápolna ado-
mányok 4,45 M Ft-ot tettek ki. Lakbér- és 
kamatbevételek által 1,9 M Ft további 
nem tized bevételhez jutott az egyházte-
rület. Ezen bevételek igen csekélynek bi-
zonyulnak az igényekhez képest, és ami 
még riasztóbbnak tűnik, hogy még nagyon 
enyhén csökkennek is ezek a tételek. Ezért 
indítottuk el és hirdetjük több szálon a ta-
gok felé 1%-os kápolnaalap programunkat 
– jövedelmünk egy százalékát adomány-
ként ajánljuk fel a kápolnaalap számára. A 
számok úgy mutatják, hogy 2015-ben ez-
által elindultuk a növekedés felé. Itt azért 
van még mit tennünk!

KIADÁSOK
Tized jellegű kiadások
Összes tized jellegű kiadásunk 2014-ben 
1 M Ft-tal kevesebb volt, mint 2013-ban, 
és 2015-ben is terv szerint alakul. Ezt az 
alkalmazottak bérére, járulékaira, biztosí-
tásaira, úti- és egyéb költségeire, valamint 
további missziós kiadásainkra fordítjuk.

Missziós kiadásaink: 2014-ben 15,1 
M Ft-ot adunk át a gyülekezeteknek misz-
sziós támogatás jogcímén. A Nagyvárosi 
evangelizációval, tábori támogatásokkal, 
médiának (6-os csatorna és Zugló), vala-
mint az elkülönített alapból konkrét céllal 
adott további forrásokkal együtt mintegy 
29,73 M Ft-ot költöttünk 2014. évben 
missziós jellegű kiadásokra.

Missziós kiadásunk 2015-ben augusz-
tus 31-ig 10,68 M Ft volt.

Nem tized jellegű kiadások
Összes nem tized jellegű kiadásunk 2014-
ben 6 326 491 Ft, 2015-ben augusztusig 2 
614 400 Ft volt.

LIKVIDITÁS
A likviditásunk, azaz fizetőképességünk 
(készpénz + várható bevételek - esedékes 
tartozások + elkülönített alapok egyenle-
ge) a könyvelő program szerint 202% volt, 
ez 2015. augusztusára 182%-ra változott 
egy nagyobb összeg lekötésével, és még 
mindig jóval a Generálkonferencia revizo-
rai által javasolt százalék fölött van.”
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Október 28-án a DET elnöksége tanácskozásra hívta a csatlakozó 
gyülekezetek bizottságait és lelkészeit. Az igei gondolatok az öröm 
és a misszió kapcsolatáról szóltak, majd 3 szekcióban a pénztárosok, 
jegyzők és a bizottság többi tagja folytatták a megbeszélést. Missziós 
lehetőségek, gyülekezetek közötti együttműködés, közös kezdemé-
nyezések és sok más gyakorlati kérdés került megbeszélésre.

DET

A csatlakozó gyülekezetek 
bizottságainak értekezlete

Első közös lelkészértekezletünket tartot-
tuk az erdélyi Székelyjón 2015. október 
13. és 15. között. A 8 új lelkészt (Balog Ti-
bor, Bálint György, Bodolai Zoltán, Dan-
kó Ferenc, Feketéné Trankusz Erzsébet, 
Kerékgyártó János, Molnár Miklós, Ócsai 

Imre) szeretettel fogadtuk és a három na-
pot az ismerkedésnek, valamit a közösség 
építésének szenteltük. 

Rövid igei gondolatok után egy-egy 
új lelkész mondott néhány mondatot ön-
magáról, családjáról, örömeiről és kihívá-

sairól. Ez után köré térdeltünk, kezeinket 
rátettük és imádkoztunk érte; a három 
nap alatt mind a 8 lelkészért külön-külön. 
Ezenkívül imádkoztunk azokért a csatla-
kozó lelkészekért, akiknek az útja nem 
akadálymentes a lelkészkarba, és azokért 
is, akik kikerültek a lelkészi munkaközös-
ségből, valamint két lelkészünkért, akik 
jelenleg Németországban folytatják tanul-
mányaikat.

A közös munkáról és a szolgálatról 
beszélgettünk, és eldöntöttük, hogy Is-
ten műve és a saját megelégedettségünk 
érdekében keresztényi szeretettel viszo-
nyulunk egymáshoz, és igyekszünk mun-
kánkat buzgalommal és szabályszerűen 
végezni.

Kívánjuk, hogy testvéreink igazi test-
véri munkaközösségre találjanak közöt-
tünk, és kíváncsian várjuk, hogy Isten mit 
tehet velünk és általunk az Ő művében, 
így egy közösségben.

Hegyes-Horváth Géza

KONFERENCIAI DÖNTÉSEK

A Rendkívüli Egyházterületi Konferencia 
megszavazta az DET TB által javasolt na-
pirendet.

Szavazatával felvette a DET gyüle-
kezetei közé a csatlakozó 7 gyülekezetet, 
miután a konferencia elnöke bemutatta és 
köszöntötte az új gyülekezetek küldöttjeit, 
lelkészeit és azokat a körzetvezető lelké-
szeket, akikkel együtt kezdik a munkát. 
Az unióelnök felajánló imádságban áldást 
kért a szolgálatukra. A november 7-i Buda-
pest, Golgota utcai Hitéleti Konferencián 
a testvéri közösség előtt is bemutatjuk és 
köszöntjük a csatlakozó gyülekezeteket és 
lelkészeket.

A konferencia ellenszavazat nélkül el-
fogadta a Dunamelléki ET új alkotmányát. 
Az új alkotmány összhangban van a GK 
által elfogadott új modell-alkotmánnyal, a 

májusban elfogadott unióalkotmánnyal és 
a Tiszavidéki ET munkaanyagával is, amit 
novemberben fogadhat el a TET Konfe-
rencia.

A legnagyobb változás az egyházterü-
leti ciklus kiterjesztése. A következő ren-
des Egyházterületi Konferenciától kezdve 
ezentúl 4 évre választ vezetőket a testület. 
A képviselőgyűlések kényszere kikerült 
az alkotmányból, helyette tisztviselő érte-
kezleteket hívhat össze a vezetés területi 
szinten vagy regionálisan, a szükségletek 
szerint.

További pontosítások olvashatók az al-
kotmányban a TB működésével, összehívá-
sával kapcsolatban, és olyan gyakorlatokat 
is szabályoz, amelyeket eddig is követtünk, 
de nem volt benne az alapszabályban. 

Ilyen például a Gyülekezeti kézi-
könyvben is szereplő hűség kérdése, ami 
a küldöttállítás feltétele. A hűség fogalma 

az egyházi szóhasználatban a tizedhűségre 
vonatkozik, ami az Istennel való kapcsolat 
egyik (látható és igazolható) dimenziója.

Az új alkotmány letölthető a DET  
tagjai számára a honlap „gyülekezeti  

dokumentumok” oldalról.

  

DET CSELEKVÉSI TERV
Az elnökség ismertette a a konferencia 
irányelvei alapján elkészített cselek-
vési tervet, és bemutatta a fontosabb 
kezdeményezéseket: Bibliai Olimpia, 
Gyereahogyvagy – megyeszékhelyeken, 
Családi Nap, Szakmai Konzultációk, 
Barátságos Gyülekezetek Mozgalma, Re-
formációs Év, ÉrtékTeremtő. (Részletek a 
det.adventista.hu oldalon.)

DET

Első közös lelkészértekezlet  
a Tiszavidéki Egyházterületen
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Két új szakirány indítására adott be ké-
relmet az Adventista Teológiai Főiskola 
az Oktatási Hivatalba, amit 2016-ban (a 
jóváhagyás megérkezésétől függően feb-
ruárban vagy szeptemberben) szeretnénk 
elindítani.

Adventista Lelkipásztori  
Tanulmányok

Adventista Lelkipásztori  
Munkatársi Tanulmányok

E két programot elsősorban azzal a 
szándékkal indítjuk el, hogy vála-
szoljunk azoknak a testvéreknek 
az igényeire, akik a közelmúlt-
ban csatlakoztak hozzánk. A 
növekvő érdeklődésre való 
tekintettel azonban szeretnénk 
a lehetőséget mindenkire ki-
terjeszteni. Első gondolatunk 
az volt, hogy csupán egy belső 
képzést tartunk, de az iskola 
szenátusa úgy döntött, hogy be-
szerzi a szükséges engedélyt ah-
hoz, hogy államilag elismert okle-
velet állíthassunk ki azoknak, akik 
eredményesen elvégzik a képzéseket. 
Azoknak, akik az első szakirányon végez-
nek, képesítésként azt írjuk az oklevelébe, 
hogy „Adventista lelkipásztor”, azoknak, 
akik a másodikat végzik el, ezt: „Adven-
tista lelkipásztori munkatárs”.

A képzés igazi értékének azonban 
azokat az ismereteket tartjuk, amit a prog-
ram során elsajátíthatnak hallgatóink. Mit 
tanulhatnak azok, akik beiratkoznak erre 
a képzésre? Megismerhetik a hetednapi 
adventista bibliaértelmezés sajátosságait, 
valamint Ellen G. White írásainak értel-

mezését; az advent mozgalom történetét, 
és a próféciák magyarázatát. Tanulmá-
nyozhatják azokat a hitpontokat, amelyek 
azzá tettek bennünket, akik vagyunk: így 
a hármas angyali üzenetet, a hit általi 
megigazulás üzenetét, az egyházról szóló 
hetednapi adventista tanítást, tanulhatnak 
Krisztus testet öltéséről, kereszthaláláról, 
főpapi szolgálatáról, és dicsőséges má-
sodik eljöveteléről. Végül megismerik 
egyházunk istentiszteletét, misszióját, 
szervezeti felépítését, egyház- és vallás-
közi, valamint társadalmi kapcsolatait. 

Beszélgetünk olyan kérdésekről, mint a 
laodiceai üzenet, az alfa és az ómega vál-
ság, az adventista teológia irányzatai, be-
leértve az ortodox és a heterodox (igazi és 
hamis) irányzatokat is. Arra törekszünk, 
hogy akik elvégzik e szakirányok vala-
melyikét, azok átfogó és kiegyensúlyozott 
képet kapjanak arról, hogy mit is jelent 
az, hogy valaki hetednapi adventista; és 
mi az áldása hetednapi adventista mivol-
tunknak, mik a kihívások, amivel történel-

münk folyamán szembesültünk, és mi az a 
küldetés, amit Jézus Krisztustól kaptunk. 
Alapelvünk az, hogy nem kell félnünk a 
jövőtől akkor, ha nem feledkezünk meg 
arról az útról, amin az Úr eddig vezetett 
bennünket.

Várunk tehát mindenkit, aki szeretné 
tudatosabban megélni hetednapi adven-
tista hitét és szolgálatát. Az adventista 
lelkipásztori szakirányra azokat várjuk, 
akik tanulmányaikat a lelkészminősítő 
bizottság támogatásával kezdhetik meg, 
a lelkipásztori munkatársképzés azonban 

nyitott mindazon diplomával rendel-
kező testvéreknek és jó szándékú 

érdeklődőknek, akik szeretnék 
alaposabban megismerni he-
tednapi adventista hitünket és 
életünket. A képzést elsősor-
ban az Adventista Teológiai 
Főiskola oktatói tartják, de 
több európai adventista intéz-
ménnyel, valamint nyugal-
mazott hetednapi adventista 
teológiai tanárral is megál-
lapodtunk abban, hogy se-

gítségünkre lesznek a kurzusok 
megtartásában. 

Célunk az, hogy az adventista 
lelkészi szakirányt tömbösítve, hét közben 
tartjuk, hogy a lelkészek a hét végén, za-
vartalanul végezhessék szolgálataikat; az 
adventista lelkészi munkatársképzés azon-
ban hétvégeken történik, és összesen négy 
félévet vesznek igénybe. 

Várunk szeretettel! Ismerd meg egy-
házadat!

Adventista Teológiai Főiskola

Új lehetőség – Új szakirány  
az Adventista Teológiai Főiskolán

Elkészült az első magyar keresztény nagy-
játékfilm, melyet egy adventista író és 
filmrendező, Czeily Tibor álmodott meg 
és vitt vászonra. Isten olyan hatalmas cso-
dákon és tapasztalatokon vezette keresztül, 
míg ez az alkotás mozivászonra került, me-
lyeket azelőtt elképzelni sem mert volna. A 
film anyagi hátterének előteremtésétől, a 
forgatási helyszínek, eszközök, szereplők, 
a technikai stáb megtalálásán, elszállá-
solásán, étkeztetésén át, a filmzene meg-

születéséig, az 
amerikai kiadó 
megtalálásáig és 
a magyar forgal-
mazás elindulá-
sáig csodákon, 
tapasztalatokon, 
lélegzeteláll í tó 
események soro-
zatán keresztül 
vezetett az út.

A film a Nemzeti Filmiroda által re-
gisztrált, angol nyelven forgatott, 102 perc 
hosszú magyar alkotás, mely debreceni 

ÚJ ESÉLY – Egyedülálló mozimisszió  
indult útnak Debrecenből
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helyszíneken játszódik Mesterházy Gyula 
és Waleska Latorre főszereplésével. Műfa-
ját tekintve filmdráma (keresztény motivá-
ciós film). A címe Új esély [New chance], 
melynek központi témája, hogy a legkilá-
tástalanabb helyzetben sem hagy Isten ma-
gunkra minket, és neki van megoldása ott 
is, ahol mi már egyetlen egyet sem látunk. 
Hitet, reményt, erőt és bátorítást nyújt 
mindazoknak, akik ma nehézségekkel, 
anyagi gondokkal, emberileg megoldha-
tatlan helyzetekkel néznek szembe. A film 

hamarosan országszerte megtekinthető 
lesz a hazai mozikban, méghozzá magyar 
szinkronnal, mely a Hetednapi Adventista 
Egyház megbízásából készült el az Orosco 
Kft. és a Kashmir étterem támogatásával. 
A vetítésekről és a filmről további informá-
ciók a facebook.com/newchancethemovie 
oldalon találhatók.

A filmet a CMD Distribution Inc. 
forgalmazza az Egyesült Államokban és 

a világ 37 országában, míg hazánkban a 
Czeilyfilm forgalmazásában kerül a nagyér-
demű elé.  A hazai premier dátuma novem-
ber 13-a, azonban Kisvárdán a Várdaplex 
Cinema, illetve Cegléden az Uránia mozi 
október 29-től premier előtt vetíti. A filmet 
a várakozásokat felülmúló érdeklődés öve-
zi. Az első nyílt vetítésen, mely október 
3-án Debrecenben került megrendezésre, a 
Fazekas M. utcai, több mint 300 férőhelyes 
gyülekezeti épület kicsinek bizonyult a kö-
zönség befogadására. Ennek okán a film 

kétszer került 
l e v e t í t é s r e , 
hogy a szer-
vezők minden 
érdeklődőnek 
helyet tudjanak 
biztosítani. A 
döntő többsé-
gében vendé-

gekből álló közönség, hatalmas tapssal 
fejezte ki tetszését a film végeztével. 

Az alkotók alapvető célja, hogy minél 
több emberhez eljusson a film, és ezáltal 
nagyon sok ember ismerje meg Istent és 
döntsön mellette. Mindennek érdekében a 
mozis forgalmazáson túl iskolai és gyüle-
kezeti vetítések szervezése is folyamatban 
van országszerte, melyeket a film DVD-n 
való forgalmazása követ majd. 

„Hálásak vagyunk Istennek a film 
rendkívül pozitív fogadtatásáért, és azért, 
hogy többen jelezték, hogy megerősítette, 
elgondolkodtatta és hitben elmélyítette 
őket. Imádkozó szívvel várjuk a folytatást, 
és kérjük Istent, hogy vezesse ezt a filmet 
azon az úton, amelyet Ő tervezett, hogy a 
mozimisszión keresztül annyi embert érint-
hessünk meg, amennyit csak lehetséges. 
Ezúton is szeretnénk köszönetet mondani a 
Debreceni Gyülekezetnek, kiváltképpen az 
ifjúsági imacsoportnak, illetve mindazok-
nak, akik a projekt bármely mozzanatában 
részt vettek, vagy részt vesznek! Hálásak 
vagyunk Istennek a sok-sok szolgálatkész 
emberért!” – mondta a film rendezője.

A mozimisszió egy egyedülálló lehe-
tőséget jelent minden missziózni vágyó 
ember számára. A gyülekezetek tagjai or-
szágszerte elhívhatják a nem hívő, gyüle-
kezetbe nem járó barátaikat, ismerőseiket 
az Új esély című film vetítésére, és ezáltal 
bemutathatják nekik Istent. 

A lehetőség számodra is adott: vezess 
Istenhez embereket, változtass meg élete-
ket, és ments meg lelkeket, hiszen minden-
kinek jár egy ÚJ ESÉLY!

Dr. Bákonyi Nóra

Keresztény emberekként valami többnek 
és jobbnak a birtokában vagyunk már itt, 
a földön is, s ha az örök élet ajándékát is 
figyelembe vesszük, akkor emberi ésszel 
felfoghatatlan dologról van szó. Életszemlé-
letünknél, küldetéstudatunknál fogva pedig 
mindig késztetést érzünk arra, hogy mindezt 
másokkal is megosszuk. De hogyan? Gyak-
ran ez a legnagyobb kérdés, hiszen a mai 
embert nehéz, sokszor szinte lehetetlen is 
elérni, szűkösek az eszközeink. Ha őszinték 
vagyunk magunkkal, akkor be kell látnunk, 
hogy nekünk is egyre kevesebb az időnk, 
energiánk, pénzünk, hogy bármit lépjünk. 

Erre a problémára igyekeztünk válaszol-
ni, amikor a Boldog Élet 
magazin szerkesztőbi-
zottságában összeültünk, 
hogy megtervezzük a 
2016-os évet. Olyan rova-
tokat működtetünk, olyan 
cikkeket írunk, amelyek 
a világi ember számára 
hozzák elérhető és meg-
valósítható közelségbe az 
egészséges életmódot, va-
lamint biblikus szemlélet-
módot közvetítünk. Nem 
célunk biblialeckéket leadni benne, nem 
célunk teológiai okfejtésekbe bocsátkozni. 

Sokkal inkább csak szemnyitogató, 
gondolatébresztő céljaink vannak a 
magazinnal, amelyben a testi és lelki 
egészség kérdéseit 
vizsgáljuk keresz-
tény szemüvegen 
keresztül. Igyek-
szünk a kisgyer-
mekektől a fiatal 
felnőtteken át az 
idős emberekig 
mindenkit meg-
szólítani, időszerű 
és tudományosan 
is helytálló cik-

kekkel.
Ha neked is vannak barátaid, ro-

konaid, ismerőseid, akiket szívesen 
megszólítanál, akikkel szívesen kez-

deményeznél kapcsola-
tot, hogy a jó Isten felé 
terelgesd őket, akkor ne 
hagyd ki a Boldog Élet 
magazint! Ha azon gon-
dolkozol, mivel lehetne 
megajándékozni őket 
úgy, hogy két perc után 
ne tegyék le és sokáig 
emlegessenek, fizesd elő 
nekik egy teljes évre, és 
meglátod, mekkora örö-

möt szerzel majd vele. Kéthavonta ott leszel 
gondolatban velük. És abban is biztosak va-
gyunk, hogy ezáltal lehetőséged nyílik majd 
a bizonyságtevésre is feléjük.

Olvasóink hűségét azzal kívánjuk viszo-
nozni, hogy minden gazdasági és egyéb ne-
hézség ellenére már negyedik éve nem emel-
tük a magazin árát. Köszönjük hűségeteket, 
örülünk, hogy olvassátok és terjesztitek a 
Boldog Életet.

Gerlai Krisztina

Tartalmas boldogság ajándékba

T O V Á B B I  I N F O R M Á C I Ó ,  E L Ő F I Z E T É S
Boldog Élet szerkesztősége, 2119 Pécel, Ráday u. 12.  

Ügyfélszolgálati munkatárs: Dr. Tokics Imréné, Marika.  
Tel.: 06-30/664-3000, e-mail: boldogelet@sda.hu.  

De megtalálsz bennünket Facebook-on  
és a www.boldogelet.hu oldalon is.
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A csatlakozó gyülekezetek beszámolói
Az alábbiakban Isten Lelke csodálatra és magasztalásra méltó munkája iránti őszinte hálaadással  

adjuk közre a Keresztény Advent Közösségtől az elmúlt hetekben, hónapokban  
a Hetednapi Adventista Egyház Magyar Uniójához csatlakozó dunamelléki és tiszavidéki gyülekezetek  

ünnepi alkalmainak beszámolóit.

Örömmel tájékoztunk benneteket, 
hogy az 2015. augusztus 29-én, 
szombaton délután 15 órakor kez-
dődő ünnepélyes istentisztelet ke-
retében 32 fővel megalakult a He-
tednapi Adventista Egyház Őrjárat 
utcai Gyülekezete.

Dr. Ősz-Farkas Ernő, a 
Dunamelléki Egyházterület elnöke 
tartotta az igehirdetést és vezette 
az ünnepélyes szertartást. Közösen 
megerősítettük a világegyházhoz 

való csatlakozási szándékunkat, amit minden 
testvér, mint alapító, aláírásával igazolt azon 
a bekeretezett táblán, amit Ősz-Farkas Ernő 
testvérünk hozott ajándékba a gyülekezet-
nek. Ez a falra kifüggesztve emlékeztet majd 
bennünket erre a szép napra. A megalakult 
gyülekezet megválasztotta az új bizottságot. 
Kaptunk még egy táblát, amit az utcafrontra 
helyezünk ki, hirdetve, hogy itt a Hetednapi 
Adventista Egyház kápolnája található. Na-
gyon sok vendég volt, még az udvaron kívül 
is álltak a nyitott ablakoknál. Énekekkel, ver-
sekkel, imákkal dicsőítettük Istenünket, és 
hálát adtunk ezért a különleges napért. 

Éreztük, hogy az Úr Lelke van velünk. 
Hatvani Tibor

Budapest Őrjárat utcai Gyülekezet

Gyülekezetünk 2015. szeptember 4-én 31 
taggal, szinte teljes egészében csatlakozott a 
Hetednapi Adventista Egyház Dunamelléki 
Egyházterületéhez. Különös öröm volt ez a 
nap gyülekezetünk idősebb tagjai számára, 
akik évtizedek óta várták ezt az alkalmat. 

Az ünnepélyes istentiszteleten a kórus 
szolgálata mellett dr. Ősz-Farkas Ernővel 
közösen gondolkodtunk az Efézusi levél ta-
nításáról, együtt szemléltük azokat a szimbó-
lumokat, amelyeket Pál apostol az egyházra 
alkalmaz: a család, templom és test jelképeit. 
„Az egyház soha nem cél, hanem eszköz az 
emberek megmentésére” – hallottuk az ige-
hirdetésben. „Az egyház Krisztus szervezett 
testülete a földön… Krisztus a forrás. Az 
egyház a közvetítő eszköz” (Bizonyságtéte-
lek 3. kötet, 433. o.).

Várjuk Jézus Krisztus közeli második 
eljövetelét, egységben az Ő népével – immár 

a világ számára is 
látható módon: „Az 
egyház egysége meg-
győzően bizonyítja, 
hogy Isten elküldte 

Jézust a világra a világ megváltásáért. Olyan 
érv ez, amelyet a világ sehogyan sem tud 
megcáfolni” (Bizonyságtételek 5. kötet, 619. 
o.). Szívünk vágya az, hogy minden advent-
hívő megértse, milyen fontos időkben élünk, 

éppen ezért, „mint soha azelőtt, úgy kell most 
összetartanunk, szolgálva Őt, aki elkészítette 
királyi székét a mennyben, és aki mindenen 
uralkodni fog” (Maranatha 25. o.).

Bizony jövel Uram Jézus!
A tisztviselők megválasztásával és két 

presbiter felszentelésével zárult az ünnepé-
lyes program.

Erdődi Péter

Ráckevei Gyülekezet

2015. szeptember 5-én 34 fővel megalakult a 
Hetednapi Adventista Egyház Nágocsi Gyü-
lekezete. Már régóta vártuk ezt az alkalmat, 
amire nagy örömmel és hálásan vettük több 
gyülekezet érkezését. Délután kórus-zenei 
áhítatot is tartottunk, és a jelenlévő, számos 
testvérünk – Hévízről, Nagykanizsáról és 
a zalaegerszegi gyülekezetekből – is részt 
vett és velünk együtt szolgált. A délelőtt fo-

lyamán Ősz-Farkas 
Ernő testvérünk tar-
totta az igeszolgála-
tot és vezette a gyü-
lekezet megalapítását 
és a tagok felvételét, 
valamint a gyüle-
kezet bizottságának 
megválasztását Tóth 

Nágocsi Gyülekezet
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Nagy örömünkre nálunk is 
megtörtént az ünnepélyes tag-
felvétel és csatlakozás. 2015. 
szeptember 5-én 16–18 óra 
között húsz fővel gyarapodott 
a Hetednapi Adventista Egyház 
Szombathelyi Gyülekezete. Há-
rom gyülekezet egyesült: a sár-
vári és a szombathelyi KERAK 
összesen húsz testvérrel, és a 
helyi unió gyülekezete harminc 

testvérrel. Hitünk szerint Isten vezérelt ösz-
sze bennünket és irányította ezt a folyamatot. 
Dr. Ősz-Farkas Ernő testvérünk arról beszélt, 
hogy csak a Szentlélek által összekovácso-
lódva érhetjük el az igazi egységet.

Kérjük imáitokat, hogy ez meg is való-
sulhasson, és jó szolgák lehessünk mindnyá-
jan ebben a folyamatban, hogy egy nyájjá 
válhassunk. 

Oláh László és Szilvási Csaba lesz a 
lelkészünk. Gyülekezetvezetőnek Lőrincz 
Csabát választottuk meg, és felállítottuk a 
gyülekezeti bizottságot is. 

SzA

Szombathelyi Gyülekezet

Tatán 2015. szeptember 18-án este került sor 
a Hetednapi Adventista Egyház Tatai Gyü-
lekezetének megszervezésére. Erre az alka-
lomra közénk látogatott dr. Ősz-Farkas Ernő 
testvér, a DET elnöke feleségével, Krisztivel, 
és Egerváriné Kökényes Zsuzsa testvérünk, 
aki a körzetvezető lelkész abban a körzetben, 
amelyhez a Tatai Gyülekezet is tartozni fog.

Az igei áhítat keretében Ősz-Farkas Ernő 
arról beszélt, hogy Krisztus a fej, és hogy 
mit jelent a testhez tartozni hívő emberként. 
Mondandójában kitért arra is,  hogyan oszlik 
meg az adventista egyházon belül az igazga-
tás felelőssége és a hatáskörök az egyes tag-
tól és a helyi gyülekezettől kezdve a Generál-
konferencia teljes üléséig bezárólag.

Az áhítatot és a szolgálatokat 
követően került sor azon testvére-
ink egyszerűsített vallástételére, 
akik kifejezték vágyukat, hogy a 
Hetednapi Adventista Egyházhoz 
szeretnének tartozni. A vallásté-
telt követően a gyülekezetté szer-
vezés következett, ami számunk-
ra újszerű, de értelemszerű és 
egyúttal jó hangulatot is teremtő 
eljárás volt. Ebből megtudtuk azt 
is, hogy hol húzódik pl. a területi 
elnök és a helyi gyülekezet hatás-
körének a határa. Egy alapítólevél 
is készült az alapító tagok aláírásával.

A most felvett komáromi és nyergesúj-
falui szórványban élő testvéreinkkel együtt 
összesen 27 fővel alakult meg a gyülekezet, 
és annak érdekében, hogy működni is tudjon, 
mindjárt választást is tartottunk.

Összességében szép, felemelő és emlé-
kezetes alkalom volt, mindenkin érződött az 
öröm és az ünnepélyesség. 

Stramszki István

Tatai Gyülekezet

A Pestszentlőrinci Gyülekezet KERAK-os tagjaiként hosszú idő óta 
vártuk azt a pillanatot, amikor a múltat lezárva új alapokon, szeretetben 
összeforrva közösséget vállalunk nyilvánosan is a Hetednapi Adventista 
Egyházhoz tartozó testvéreinkkel.

Erre az ünnepélyes alkalomra 2015. szeptember 19-én délután került 
sor, ahol kicsi gyülekezetünk zsúfolásig megtelt. Kb. 140-en voltunk, 
akikből 29-en lettünk a HNA Egyház Pestlőrinci „B” Gyülekezetének tag-
jai. A többi testvér a velünk együtt örülő Pestszentlőrinci „A” Gyülekezet, 
és más gyülekezetek tagjai voltak. 

Pestszentlőrnci „B” Gyülekezet

Sándor körzetvezető lelkipásztorral együtt. 
Presbiteri szolgálatra Kiss Szilveszter és 
Bánhidi Tibor testvérek kaptak megbízást 
felszentelés által.

A délelőtt alapigéi: „Ti pedig a Krisztus 
teste vagytok és tagjai rész szerint” (1Kor 
12:27); „Ő a feje a testnek, az egyháznak…” 
(Kol 1:18).

Ősz-Farkas Ernő arról beszélt, hogy ezek 
azok az igazságok, amiket tudunk ugyan, de 
vannak olyan történelmi pillanatok, amikor 
ezt különösen fontos újból hangsúlyozni 
magunk számára. Mivel az egyház Krisztus 
teste, nekünk hittestvéreknek becsülni és épí-
teni kell azt. Krisztus tart minket össze, Ő a 

fej, és nekünk Benne kell egyeknek 
lennünk.

A régi és új tagok felvétele na-
gyon ünnepélyes és szép része volt 
ennek az alkalomnak. Aki szeretné 
megnézni az eseményt és a délutáni 
kóruszenei találkozót, az a követke-
ző linkeken teheti meg, hála az ad-
ventstúdió munkatársainak (www.
adventvideo.hu): http://adventvideo.
hu/igehirdetes/ig_csatla ko zas_a_hnahoz_na-
gocs_2015-_0905/; http://adventvideo.hu/egy-
hazzenei/e_hazafele/.

Az egyik fontos és bátorító kijelentés így 
hangzott a délelőtti alkalom végén: „Amit 

pedig Isten egybeszerkesztett, azt ember 
SOHA TÖBBET EL NE VÁLASSZA.” Így 
legyen! 

Horváth Gábor
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Az ünnepség nagy szeretetben és öröm-
ben zajlott le. Az ünnepélyes istentiszteletet 
dr. Ősz-Farkas Ernő, a DET elnöke tartotta 
az alkalomhoz illő, időszerű gondolatokkal. 
Számos szolgálat hangzott el a saját és a társ-
gyülekezetek részéről. Az igei gondolatokat 
követte az ünnepélyes hitvallás, melyen alá-
írásunkkal is megpecsételtük szándékunkat, 
hogy immár a Hetednapi Adventista Egyház 

tagjaiként szeretnénk továbbfolytatni hitéle-
tünket. Ezt már az ajándékba kapott tábla is 
bizonyítja a kívülállók számára. Az alkalom 
a megalakult gyülekezet tisztségviselőinek 
megválasztásával, a gyülekezet bizottságá-
nak megalakításával és két testvérünk pres-
biterré szentelésével folytatódott. A felszen-
telési szolgálatot dr. Szilvási József, az ATF 
rektora, Horváth Péter, a DET pénztárosa és 

Henter Barna körzetvezető lelkész vezette. 
Az ünnepségre a koronát a közösen énekelt 
Advent Himnusz tette fel. 

Hálásak vagyunk a jó Istennek, hogy 
megélhettük ezt a pillanatot, hogy mostantól 
együtt szolgálhatjuk Őt a Hetednapi Adven-
tista Egyház tagjaiként, és így készülhetünk 
az Úr Jézus dicsőséges második eljövetelére. 

Amotáné Benkő Noémi

Fehérvárcsurgón a testvéreink kivétel nélkül 
jelezték csatlakozási igényüket a Hetednapi 
Adventista Egyház Dunamelléki Egyház-
területének. A 23 testvér egyszerűsített val-
lástétellel történő felvételére és a gyülekezet 
megszervezésére 2015. szeptember 25-én, 
egy péntek esti alkalmon került sor, Bihari 
Csaba, a DET titkára és Egerváriné Kökényes 
Zsuzsa körzetvezető lelkészünk jelenlétében. 
A tagfelvételt és a gyülekezetté szervezést dr. 
Ősz-Farkas Ernő testvér, a DET elnöke ve-
zette, miután igei áhítatot tartott, szorosan az 
alkalomhoz kapcsolódó témaválasztással.

Jó hangulatú, jó légkörű, áldásos alka-
lom volt, amelyen a gyülekezet tagjai több-

ször is kifejezték, 
mennyire örülnek 
annak, hogy eljött 
ez a nap, és hogy 
milyen nagyra ér-
tékelik a körükben 
korábban fáradozó 
Horváth Sándorné 
és Oláh László test-
vérek munkáját.

Választásokat is tartottunk. Mialatt a 
jelölő bizottság a munkáját végezte, a többi 
tag és az unió környező gyülekezeteiből ér-
kezett vendég testvérek terített asztal mellett 
beszélgettek. 

Minden jelenlévőnek szép emlék maradt 
ez az este és az egész alkalom, amire az ala-
pító tagok által aláírt alapítólevél is emlékez-
tetni fog. 

Stramszki István

Fehérvárcsurgói Gyülekezet

2015. szeptember 26-án hitmélyítő konfe-
rencia volt Székesfehérváron a Magyar Ki-
rály Hotelben. A szombatiskolát rendhagyó 
módon Stramszki István vezetésével vettük 
át. A délelőtti istentiszteleten két igehirdetés 
hangzott el. Először Ócsai Tamás unióelnök 
szólt Ezékiel 37. fejezete 12–14 és 26. versek 
alapján a megújulás és eggyé válás ígéreté-
ről, majd dr. Ősz-Farkas Ernő, a DET elnöke 
a változás lehetőségéről az apostoli kor ta-
nulságai (ApCsel 15.) nyomán.

Az istentiszteleten a hitéleti konferenci-
ára érkezett testvérek összevont kórusa szol-
gált. A Székesfehérvári „B” (Erzsébet utcai) 

gyülekezet hitvallására és megalapítására a 
délutáni istentiszteleten került sor. Húszan 
tettek hitvallást, és 21 fővel alakult meg a 

gyülekezet. Az ünnepélyes és meghitt alkal-
mon Ócsai Tamás hirdette az Igét. Elsősorban 
a csatlakozó testvéreket szólította meg 1Kor 
12:24–27 szavaival bátorítva őket a valódi 
testvéri közösség építésére. Az istentisztele-
ten az újonnan megalapított gyülekezet kó-
rusa szolgált. Ekkor mutatta be Ősz-Farkas 
Ernő a székesfehérvári körzet gyülekezetei-
ben szolgálatot végző lelkészeket is. 

Az istentiszteletet követően testvéri 
órát tartott a gyülekezet az Erzsébet utcá-
ban, amelyen megválasztotta a gyülekezet-
ben szolgálatot végző felelősöket. A közös 
együttlétet szeretetvendégséggel, beszélgeté-
sekkel zártuk.

Hites Gábor

Székesfehérvári Gyülekezet

2015. július 5-én a Kazincbarcikai Gyüleke-
zet is csatlakozott a magyarországi Hetedna-
pi Adventista Egyház Tiszavidéki Egyházte-
rületéhez 20 megkeresztelt fővel, valamint 
vendégeinkkel és gyermekeinkkel együtt.  

Gyülekezetünk felvételének szolgálatát 
Hegyes-Horváth Géza területi elnök végezte.

Feketéné Trankusz Erzsébet

Kazincbarcikai 
Gyülekezet

A Debreceni Munkácsy Mihály utcai 
Gyülekezet augusztus 14-én 26 fővel 
örömmel csatlakozott a Hetednapi 
Adventista Egyházhoz. Az örömün-
ket fokozta, hogy a Debrecen-Józsai, 
Balmazújvárosi, Hajdúböszörményi, 
Nyíregyházi Gyülekezetből is voltak 
jelen testvérek. Az Igét Cinkota And-
rás hirdette, a közös hitvallást pedig 
Szőllősi Árpád vezette.

A Bojti Gyülekezet a Debreceni Munká-
csy Mihály utcai Gyülekezet szórványaként 
augusztus 30-án csatlakozott az egyházhoz 

6 fővel. Ezen az alkalmon Hegyes-Horváth 
Géza hirdette az Igét és az ő vezetésével tet-
tek közös hitvallást testvéreink.

Dankó Ferenc

Debreceni és Bojti Gyülekezet
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Örömmel tudatjuk, hogy 2015. augusztus 
22-én a Telkibányai Gyülekezet 34 fővel 
csatlakozott a Hetednapi Adventista Egyház 
Tiszavidéki Egyházterületéhez. A délelőtti 
igehirdetést és a tagfelvételt Czinkota And-
rás testvér tartotta. Szolgálatának alapigéje 
Jel 21:12–14 versei voltak. A mennyei Jeru-
zsálemet párhuzamként, illetve előképként 
elénk állítva, három motívumot emelt ki: 
erős alapja van, magas falai és nyitott kapui. 
Czinkota testvér szolgálata és imája után 

néhány percben elmondta 
gondolatait Molnár Miklós, 
a gyülekezet újonnan csat-
lakozott lelkésze, és Kormos 
Erik, a körzet „régi” lelki-
pásztora is.

Örömünkben osztoztak 
a Sátoraljaújhelyi és a Gönci 
Gyülekezet tagjai is, akik teljes létszámmal 
eljöttek, így teljesen megtelt imaházunk. 
Vendég testvéreink szép ének- és vers szol-

gálatokkal dicsőítették Istenünket, és tették 
emlékezetesebbé ezt a szép napot.

Molnár Miklós

Telkibányai Gyülekezet

Szeptember 12-én különleges és emlékeze-
tes ünnepi istentiszteletünk volt Miskolcon a 
Füzes u-i gyülekezetben. Ekkor csatlakozott 
gyülekezetünk Isten népéhez, a Hetednapi 
Adventista Egyházhoz. Nagyon vártuk már 
ezt a napot, amikor ünnepélyesen megpecsé-
telhetjük hitbeli döntésünket. Gyülekezetünk 
63 taggal rendelkezett, ebből 41-en döntöttek 
a csatlakozás mellett. Ezen az ünnepen tett 
vallást erről a Miskolc-Szirmai szórványgyü-
lekezet is teljes létszámával, 7 taggal.

Az egyházterületi elnök testvérünk meg-
bízásából Czinkota András testvér végezte az 
igehirdetés és a felvétel szolgálatát. Eljöttek 
közénk örömünkben osztozni néhányan az 
Apáczai Csere János u-i gyülekezetből, és 
az Advent Rézfúvós Együttes szolgálata is 
gazdagította a szombatunkat. Amikor a csat-
lakozás hitbeli döntése megtörtént, és együtt 
énekeltük a 309-es éneket, többen sírtak. Bí-
zunk abban, hogy Krisztus lesz mindvégig 
egyházunk fundamentuma. 

Bálint György

Miskolc „B” 
Gyülekezet

„Ímé, mily jó és mily gyönyörűséges,  
amikor együtt lakoznak az atyafiak!  
...Csak oda küld áldást az Úr és életet  
örökké!” (Zsolt 133:1, 3)

2015. szeptember 26-án, egy kórustalálko-
zó adta ünnepélyes keretek között került sor 
Békéscsabán a megye négy új gyülekezeté-
nek felvételére. Sarkad, Nagyszénás, Békés 
és Elek Gyülekezetei csatlakoztak a 40 éves 
megosztottság után a Hetednapi Adventista 
Egyház Tiszavidéki Egyházterületéhez.

A szolgálatokat Stuber György és 
Czinkota András látta el. Balog Tibor presbi-
terré szentelését és a gyülekezetek felvételét 
Hegyes-Horváth Géza, a Tiszavidéki Egy-
házterület elnöke végezte. Balogh Tibor test-
vér fogja pásztorolni ezeket az új gyülekeze-
teket. Az alkalmat különösen ünnepélyessé 
tette a megye különböző gyülekezeteiből 
érkezett testvérek jelenléte.

Miközben mindannyiunk szívét meg-
érintette az esemény jelentőségének tudata, 
ez különböző érzelmeket hozott a felszínre: 
örömet, hálát, felszabadultságot, de szomo-
rúságot és megrendülést is. A ’75-ös esemé-
nyek a megyében sok családi kapcsolatot 
terheltek meg, és évtizedeken keresztül osz-

tottak meg családokat. Ennek emléke és sú-
lya elevenedett fel most többekben. Hisszük, 
hogy Isten gyógyító hatalma munkálkodik 
tovább a szívekben.

Gyülekezeteink mellett megemléke-
zünk hűséges testvéreinkről, akik a távolabbi 
szórványokban élik közösségi életüket Fü-
zesgyarmaton, Vésztőn és Dobozon. Rend-
szeres összejöveteleket Vésztőn és Dobozon 
tartunk. 

Az esemény jelentősége alapvetően nem 
adminisztratív. Az a vágyunk, hogy szeretet-
közösségünk alapot jelentsen Isten számára, 
hogy áldást küldjön ránk a közös munka, em-
berek megmentése szolgálatában.

fgy-BT

Négy gyülekezet Békés megyében

Rendkívül meghitt és ünnepélyes hangulat-
ban telt Gyöngyösön az október 17-i szom-
bat délelőtt. Ritkán tapasztalunk közel 90 
fős létszámot ebben a kis gyülekezetben. A 
nagyteremben lévő 64 férőhely igen hamar 
megtelt új tagjainkkal és a vendégekkel. 
Majd szépen lassan a kisteremben, az elő-
térben és a teraszon is álltak a tagok és a 
fiatalok.

Testvéreink a Keresztény Advent Kö-
zösségből immár hivatalosan is csatlakoztak 
hozzánk. Néhányan közülük évek óta több 
szombatot is töltöttek már velünk, sőt jó test-
véri és baráti viszonyban is vagyunk. Mégis, 
a hivatalos elköteleződés ünnepélyessé és 
örömteljessé varázsolta ezt az amúgy is szép 
napot.

Örömünnep Gyöngyösön
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A jászberényi szórvány és most már a 
nagyúti szórvány is – mely a Gyöngyösi 
Gyülekezethez tartozik – több tagjával jelen 
volt és osztozott boldogságunkban. Mindany-
nyian közösen vettünk úrvacsorát Hegyes-
Horváth Géza és ifj. Szabó László felemelő 
szolgálatával.

Emlékszem, amikor a gyülekezet pres-
bitere, Szabó Laci bácsi visszaemlékezett a 
szétválás idejére. Éppen nagyapám, Pintye 
Endre szolgált akkor a gyülekezetben, és 
megtudtam, mennyire fájtak neki az akkor 

történtek. Minden erejével azon munkál-
kodott, hogy ne történjen meg, ami később 
bekövetkezett. Ezért is olyan lélekemelő az  
ő unokájaként látni, hogyan segít Isten a  
dolgokat a helyükre tenni.

Természetesen rejtőzik mindannyiunk-
ban pici aggodalom, milyen is lesz ennek a 
gyülekezetnek a jövője, miután új lelkészünk 
van, 20 új tagunk, a szórvány gyülekezetek, 3 
újonnan keresztelt fiatalunk és a csatlakozók 
családjában is rengeteg fiatal és gyermek. Azt 
hiszem, sok dolgunk lesz, vagy inkább még 

több, mint idáig. Azonban örömteli várako-
zással nézünk a változások elé.

Kérdéseink persze akadnak. Hogyan 
válhatunk jó közösséggé? Mit kell tennünk, 
vagy másképp tennünk a jövőben, és ho-
gyan? Kire, milyen munkát bízzunk? „Mit 
mondunk azért ezekre? Ha az Isten velünk, 
kicsoda ellenünk?” (Róm 8:31).

Azt hiszem, testvéreim nevében is nyu-
godtan mondhatom, mi szeretnénk, ha Isten 
bennünk, velünk és köztünk élne. 

Pintye Tímea

Megújulást eredményezett a Gödöllői Gyü-
lekezetben annak a kilenc testvérnek a fel-
vétele, akik a Keresztény Advent Közösség 
helyi gyülekezetéből csatlakoztak hozzánk. 
Csatlakozó testvéreink felvételére 2015. 
szeptember 26-án került sor. A gyülekezet 
– a nagy érdeklődésre való tekintettel – erre 
az alkalomra bérbe vette a gödöllői baptista 
gyülekezet imaházát, ahol testvéreink közül 
heten egy szép istentisztelet keretében tet-
tek vallást arról, hogy a Hetednapi Adven-
tista Egyházat Isten maradék egyházának 
tekintik, ezért szeretnének csatlakozni en-
nek az egyháznak a helyi gyülekezetéhez. 
Két testvért, akik éltek a rehabilitáció lehe-
tőségével, gyülekezeti levéllel vettünk fel. 
Az istentiszteleti szolgálatot, és a felvételi 
eljárást dr. Szilvási József testvér vezette, 
aki a terület megbízásából felszentelt lelké-
szi szolgálatot végez a gyülekezetben.

Mit jelent az, hogy a csatlakozó test-
vérek érkezése megújulást hozott a gyüle-
kezet életébe? Azt, hogy a gyülekezetben 
azóta kórus működik, mégpedig úgy, hogy 

a felső tagozatos gyermekektől a 
nyugdíjasokig mindenkinek he-
lye van benne, akik rendelkeznek 
az éneklés kegyelmi ajándékával. 

Szombatiskolai istentiszteleteink élénkeb-
bek lettek, sorra szervezik az ünnepélyes 
alkalmakat. Október 18-án hálaadó isten-
tiszteletet tartottak, ahova meghívták a 
szomszédos Isaszegi Gyülekezet kórusát és 
a csatlakozó testvérekből álló énekegyüt-
tes tagjait. Nagy örömünkre Cserbik János 
testvér és családja is énekel a kórusban és 
az együttesben.

Egy testvérnő, aki Isaszegen lakik, de 
korábban a Keresztény Advent Közösség 
Gödöllői Gyülekezetének tagja volt, úgy 
döntött, hogy Isaszegi Gyülekezetünkhöz 
csatlakozik. Az ő felvételére október 3-án, 
az úrvacsorai istentisztelet keretében került 
sor. 

Azért imádkozunk, hogy ez a lelkület 
fennmaradjon közöttünk, és minél több 
gyümölcsöt teremjen a városban és a kör-
nyéken élő emberek evangelizálásának 
szolgálatában.

Szilvásiné Juhász Zsuzsa

Megújult a Gödöllői Gyülekezet!

A hitvallással (fent) és a levéllel (balra) 
felvett új testvéreink

Miskolci hálaadás
Többszörös ünnep volt Miskolcon, az Apá-
czai Csere János úti kápolnánkban 2015.  
szeptember 19-én, szombaton. Ekkor emlé-
keztünk meg a Mindenható sokszor meg sem 
érdemelt áldásairól. Hiszen a körülöttünk 
zajló – sokszor félelmetes – események elle-
nére mi még békében és viszonylagos jólét-
ben élhetjük meg és terjeszthetjük hitünket.

A megterített hálaadó asztal előtt elgon-
dolkozhattunk az észre sem vett, természe-
tesnek tekintett kegyelmi gyümölcsökről, 
amelyeket sokszor már csak akkor tudunk  
értékelni, ha már nincsenek. De elgondolkoz-
hattunk arról is, hogy mennyi áldást adunk 
tovább. Átgondolhattuk, hogy az áldások 
mellett a nehézségek, a próbák vajon milyen 
célt szolgálnak az életünkben. Látjuk-e ben-
ne Isten jellemformáló eszközét, vagy csak 
Sátán munkatársát ismerjük fel benne. Ez a 
látás a kulcs. Ehhez a látáshoz segít a hála, 

amely a hit és az előretekintés 
elengedhetetlen kelléke.

Az előretekintéshez adott 
támpontot új lelkészünk beik-
tatása. Suhaj Renáta testvérnő 
fogja ellátni a lelkészi felada-
tokat. A körzetben Feketéné 
Trankusz Erzsébet testvérnővel 
segédlelkészként fognak szol-
gálni. A körzetvezető lelkész 
Bálint György testvér lesz. Az 
Isten iránti őszinte hála soha 

nem csak visszafelé tekint. Ezzel az előre 
is tekintő hálával, bizalommal, hittel mond-
hatunk köszönetet az Úrnak a testvérnővel 
kapott új lehetőségeknek a gyülekezet gaz-
dagításáért. A kérdés és kísértés ma sem más, 
mint kétezer éve: Építem-e Isten művét? 
Szolgálom-e az egységet? Felismerem-e az 
Istentől kapott lehetőségeket?

S az örömünk még egy nehezen meg-
fogalmazható érzéssel lett teljesebb. Az Úr 
csendes – szíveket  átformáló – munkájának  
bizonyítékaként  a szombatot együtt tölt-
hettük a Hetednapi Adventista Egyház Mis-
kolc Füzes utcai Gyülekezetének tagjaival. 
Testvéreink együtt töltötték velünk a napot. 
Formális csatlakozásuk az előző héten tör-
tént meg. A testvérek mintegy kétharmados 
arányban döntöttek az egység mellett. Bí-
zunk benne, hogy a bizonytalankodók is kö-
vetik példájukat. Hála értük az Felségesnek! 
Köszönet nekik a példamutatásért!

Az igeszolgálatot és a beiktatás szolgála-
tát Szőllősi Árpád testvérünk végezte.

TL
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2015 nyarán a Vecsési Gyülekezetből két 
fiatal kötött szövetséget az Úrral. Előbb 
Deák Noémi 2015. június 27-én Vácott, 
majd Kádár Orsolya 2015. július 11-én a 
pestszentlőrinci imaházban keresztelke-
dett meg. 

A gyülekezet és a szülők nagyon örül-
tek gyermekeik döntésének. Mind a két 
keresztség meghitt, örömteli volt. Örö-

münket tetézte Noémi nem sokkal később 
megtartott esküvője, valamint Orsolya 
sikeres felvételije a Semmelweis Orvostu-
dományi Egyetemre.

A jó Isten kísérje őket egész életükön 
keresztül, hogy életük mindenkor Jézus 
Krisztus megváltó szeretetéről beszéljen.

H. B.

2015. október 17-én a Pestszentlőrinci Gyü-
lekezetek egyik örömteljes alkalmáról sze-
retnénk beszámolni. A házigazda Pestszent-
lőrinci „A” gyülekezetben a Pestszentlőrinci 
„B” gyülekezetből Vízvári Nándor, a Farmo-
si gyülekezetből Richter Magdolna kötött 
szövetséget az Úrral. 

Különösen felemelő volt, hogy a ke-
resztségi ünnepélyen a gyülekezetekből álló 

közös kórus szolgált. Henter Barna lelkész 
igehirdetésében a Krisztusban megváltozott 
élet lehetőségével bátorította az ünneplő gyü-
lekezetet és keresztelendő testvéreinket. A 
keresztelendők alámerítését Henter Barna és 
Juhász Ernő testvérek végezték. Juhász Ernő 
testvér útravaló tanácsaival a boldog, szolgá-
ló keresztény életre buzdította újonnan meg-
keresztelt testvéreinket.                                     JE

Szövetségkötések Pestszentlőrincen

Keresztségek 
Vecsésen

A múlt héten megosztottam egy meghí-
vót a Facebookon, mely Karcag városába 
invitál bennünket egy 25 és egy 10 éves 
jubileumi ünnepségre. 25 éves lett ugyanis 
a Rákbetegek Országos Szövetsége, és 10 
éves a Karcagon megalakult csoportja. 

Kilencen felkerekedtünk péntek dél-
előtt és elutaztunk Karcagra. A kilenc 
főből  hárman a Bibliakör tagjai, akik lel-
kesedésben nem maradtak el mögöttünk. 
Velünk jött Szabó János, aki a Rákbetegek 
Országos Szövetségének elnöke. Vittük az 
Egészség EXPO összes kellékét, a lelkese-
désünket és azt az elhatározásunkat, hogy 
tegyük teljesebbé ezzel is az ünnepet. Itt 
szakadt az eső és az úton is. Gondoltuk, 
vajon eljönnek-e barátaink és az érdeklő-
dők. Karcagon még a reggeli órában elállt 
az eső, bár a nap nem sütött, sokan eljöt-
tek. Rajtunk kívül – mint később megtud-
tuk – Pestről és Nyíregyházáról is többek, 
és a karcagiak is kitettek magukért. 

Egy nagyon szép napot töltöttünk 
együtt, barátságok alakultak. Sokan -–  
mintegy 50-60 fő – végigjárták az EXPO 
nyolc állomását. Aktívan részt vettek a 
tesztlapok, kérdőívek kitöltésében. Kér-
déseik voltak, tanácsokat kértek, látszott, 
hogy komolyan foglalkoztatja őket az 
egészséges életmód, nemcsak elméletben, 
hanem gyakorlatban is. 

Részt vettünk a Harcosok c. 
fotókiállítás megnyitásán, majd 
ünnepi megemlékezéssel és 
Csongrádi Kata művésznő hang-
versenyével folytatódott az est. 

Örültünk, hogy elmentünk, 
részesei lehettünk a betegség 
bátor átvészelése örömének és 
annak a reménységnek, hogy 
van gyógyulás. Hiszen az élet 
teljességének átélése lehetséges a beteg-
ség után, de azzal együtt is. Mert vannak 
társak a betegségben, a gyógyulás útján, 
és minden baj átélése után felragyog a szi-
várvány, mint a jó reménység színpompás 
íve. Többen kifejezték, hogy megerősö-
dött a hitük, mert tudják, hogy a gyógy-
ulás nem csak az orvosi beavatkozások 
függvénye.

Hosszú napunk volt, de azzal a  jó ér-
zéssel fejeztük be, hogy részesei lehettünk 
egy összetartó, baráti, sorstársi közösség 
örömének, és segíthettünk a remény útján 
továbbhaladni.

K. I.

Jubileum harcosokkal

Szeretettel ajánljuk az Advent Kiadóban 
ismét kapható Ellen G. White:  Jézushoz 
vezető út című könyvet, amely változat-
lan, 300 Ft-os áron vásárolható meg.

Advent Kiadó

Noémi… …és Orsolya keresztsége
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Több hónapja már, hogy megfogalmazó-
dott bennem a gondolat, hogy tartok egy 
evangelizációs sorozatot. Többen jelez-
ték, hogy a beszéd talentumát kaptam, így 
gondoltam,  talán sikeresen felhasználhat-
nám ezen a területen.

Néhány hónappal ezelőtt bekerül-
tem az FJK missziós csoportjába, ami-

nek keretein belül, a Bajai 
Gyülekezettel karöltve  
– és hiszem, hogy égi támo-
gatással – idén létrejött egy 
ilyen program, méghozzá a 
községben, ahol felnőttem, 
Bácsbokodon. Sokan, akik 
gyerekkoromból ismertek, 

először hallhattak hi-
temről és az evangé-
liumról, aminek hir-
detésében szeretnék hasznos eszköz 
lenni. 

Ez egy hatrészes sorozat volt 
augusztus 24-től 29-ig a bácsbokodi 
Meizl Ferenc Művelődési Házban, 
mindennap este hat órától. Bár sok 
volt a munka, és jöttek a nem várt ne-

hézségek is, mégis csodála-
tos alkalmakat élhettünk át. 
Harminc feletti létszámmal 
jöttünk össze napról napra, 
hogy közösen áttekintsük a 
Biblia regényét a teremtés-
től az új földig. 

Hálás voltam Istennek 
a résztvevőktől kapott po-
zitív visszajelzésekért, a 
bizonyosságért, hogy ezzel 
a sorozattal adhattam nekik 
valamit. Jó volt megtapasz-
talni Jézus szavait: „…Jobb 
adni, mint venni” (ApCsel 

20:35). A sorozatot semmivel meg nem 
vehető tapasztalatokkal és erősebb hittel 
fejezhettem be. De persze csak ezt, mert 
tudom, hogy ezzel még koránt sincs vége. 
„Vége” akkor lesz, ha az Úr visszajött, 
azonban az is csak egy új kezdet lesz.

Varga Dániel

A Biblia regénye 6 részben

Hosszú évtizedek után 2015. szeptember 
26-án élte meg a DET székesfehérvári 
körzete azt a találkozót, amelynek minden 
bizonnyal a menny is örült. Testvéreink 
óriási körzetből érkeztek: Veszprém, Ne-
mesvámos, Szentgál, Lovasberény, Tata, 
Tatabánya, Komárom, Dunaújváros, Fe-
hérvárcsurgó és – természetesen – Székes-
fehérvár térségéből. A konferenciának a 
Magyar Király Hotel adott helyet, a hotel 
gyönyörű kupolatermében. A gyermekek 
részére a Casino-termet ürítették ki, itt 
folyt a gyermekfoglalkozás.

A szombatiskolai tanulmányt a hely-
adta lehetőségeket figyelembe véve úgy 
vette át az összegyűlt vendégsereg, hogy 
egy-egy napi tanulmányt egy-egy csat-
lakozó lelkész testvér foglalt össze, rö-

vid áhítat keretében: 
Stramszki István, Hites 
Gábor és Horváth Sán-
dorné.

A délelőtti két isten-
tiszteletet Ócsai Tamás 
egyházelnök és Ősz-Farkas Ernő, a DET 
elnöke tartotta. Délután került sor a Szé-
kesfehérvár Erzsébet utcai Gyülekezet fel-
vételére, amely megható és meghitt ünne-
pi hangulata mellett le is zárta a csatlakozó 
gyülekezetek sorát.

Előző este, szeptember 25-én került 
sor a Fehérvárcsurgói Gyülekezet, azt 
megelőző héten péntek este, szeptember 
18-án pedig a Tatai Gyülekezet felvételére 
és megszervezésére. Így a székesfehérvá-
ri körzet hat megszervezett gyülekezettel 

és négy szórványcsoporttal valószínűleg 
a legnagyobb körzete lett a Dunamelléki 
Egyházterületnek.

Örülünk csatlakozott testvéreinknek! 
Mindnyájan tudjuk, hogy a mi korunk 
nem a felhőtlen boldogság kora, és lesz-
nek gondok és próbák. Kívánjuk nekik 
Isten gazdag áldását, a testvéri szeretet 
örömét mindennapjaikra, kitartást a szen-
teknek adott reménységben Isten maradék 
egyháza körében.

E. K. Zs.

Hitmélyítő és közösségépítő 
konferencia Székesfehérváron

Presbiterszentelés Fehérvárcsurgón – 
Ünnepélyes keretek között 2015. október 
10-én a Fehérvárcsurgói Gyülekezet ké-
résére és örömére presbiterré szentelték 
Bernáth Pál testvért. Testvérünk évtizedek 
óta hűséges tagja a Fehérvárcsurgói Gyü-
lekezetnek. Feleségével együtt igehirdetői 
szolgálatot is végeznek. Köztudott, hogy 
Bernáth Pál testvérünk rendkívül sokat 
tett és tesz a gyülekezetért, mindamellett 
szerény, csendes ember hírében áll. Ennek 
a szerető lelkületű gyülekezetnek a többi 
tagja szintén igen szorgalmas, hívő mun-
kása az Úrnak. 

Bernáth testvérünk Juhász András ko-
rábbi presbiter és Stramszki István lelkész 
munkáját fogja segíteni. Életére és szol-
gálatára, családjára Isten gazdag áldását 
kívánjuk!

Diakónusszentelés Tatán – 2015. október 
17-én örömteli napja volt a tatabányai és 
tatai testvéreknek. Közös úrvacsorán vet-
tek részt, amivel a testvéri kapcsolatokat 
erősítették meg. Ezen a napon gyülekezeti 
diakónussá szentelték Richter Péter test-
vérünket, aki a presbiter, Németh Péter és 

a lelkész, Stramszki István munkáját fogja 
segíteni.

Richter Péter testvérünk életére, gyü-
lekezeti munkájára és kedves családjára 
Isten gazdag áldását kívánjuk.

Egerváriné Kökényes Zsuzsa 
körzetvezető

Rövidhírek a székesfehérvári körzetből

Az  Adventista  félóra   
következő  műsorát   

december  25-én,  pénteken,   
13.30-kor  sugározza   

a  Kossuth  Rádió.
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Közel fél éves előkészület előzte meg a 
békéscsabai Egészség Expo-t, amit a Csa-
bagyöngye Kulturális központban tartot-
tunk szeptember közepén. A városnak ezt 
a legismertebb rendezvényhelyszínét vá-
lasztottuk, hogy az emberek szívesen el-
jöjjenek – és ebben a vonatkozásban nem 
is csalódtunk.

Hétfőtől csütörtökig hirdettük meg a 
rendezvényt, amikor 3 órától 8 óráig vár-
tuk különböző programokkal az érdeklő-

dőket. A hat órakor kezdődő előadás előtt 
a nyolc, egészségi állapotot felmérő állo-
másokon haladhattak végig a vendégek. 
A nyolc alapelv egyes pontjaihoz egy-egy 
odaillő egészségügyi mérést végeztünk. 
Például a levegő állomáson a tüdőkapa-

citást mértük; ezen kívül mértünk 
testzsír százalékot, számoltunk 
testtömegindexet, és egy rövid 
kérdőív alapján kiértékeltük az ér-
deklődők életmóddal kapcsolatos 
szokásait is. Az egyes állomáso-
kon beszélgettünk az egészséges 
életmód odavágó részleteiről, de a 
táplálkozással foglalkozó asztalnál 
vegetáriánus pástétomokat, különféle ga-
bonafajtákból készült kásákat, süteménye-

ket is lehetett kóstolni. A méré-
sek eredményét orvos testvére-
ink értékelték ki – véleményünk 
szerint ez a vendégek szemében 
a hitelesség és a tanácsok komo-
lyan vételéhez nagyon fontos 
pont volt.

Azt figyeltük meg, hogy 
az első napon főleg az idősebb 
korosztály képviseltette magát, 
később azonban fiatalok is jöt-
tek – túlnyomó részt hölgyek. 
Bizonyára elégedettek lehettek 
a tapasztaltakkal, mert más-
nap már sokan párjukkal együtt 

jöttek vissza. Sok személyes kapcsolat 
alakult ki, és azt állapítottuk meg, hogy 
szükség van olyan rendezvényekre, ami-
kor az emberek huzamosabb időn keresz-
tül „kaphatnak belőlünk”. Nem elég az a 
pár perc, amit egy-egy előadás előtt, után 

tudunk személyes beszélgetésre fordítani. 
Most volt bőven időnk egymásra, ami sok 
áldást jelentett!

Este hatra átalakítottuk a termet, ami 
meg is telt, mire az előadások elkezdőd-
tek. Dr. Demény János, Wolfgang Köbel, 
Tóth Gábor és dr. Gáspár Róbert beszélt 
az egészség aktuális kérdéseiről. Volt 
olyan este, amikor már be kellett rekesz-
tenünk az alkalmat, mert nem értek véget 
a kérdések.

Örömmel tölt el bennünket, hogy egy-
részt tudjuk: hasznos munkát végeztünk 
az Úr művében, másrészt az intenzív test-
véri együttmunkálkodás jelentett áldott ta-
pasztalatot nekünk. Voltak testvérek, akik 
egész hétre szabadságot vettek ki, hogy 
segíthessenek, mások távolabbi gyüleke-
zetekből érkeztek. Köszönjük az Úrnak 
ezt a tapasztalatot, amit jövőre újra szeret-
nénk megélni!

fgy

Egészség Expo Békéscsabán

Szeptember 10–14-ig öt napot töltöttünk 
Erdélyben a Dunaújvárosi Bibliai Sza-
badegyetem szervezésében, 36 fő rész-
vételével. Meglátogattuk a Mezőfelei, 
Nagysármási, Karácsonyfalvi gyülekeze-
tet, voltunk a Ménesi Életmódközpontban, 
de elmentünk Segesvárra, Farkaslakára, 
Korondra, a parajdi sóbányába, a Gyilkos-
tóhoz, Békás-szorosba és a békási víztá-

rozóhoz is. A csoport minden tagja 
nagyon jól érezte magát a kirándu-
láson, a gyülekezetekben, élvezték 
és csodálták a testvérek kedvessé-
gét, vendégszeretetét.

Miután hazajöttünk, ismét ta-
lálkoztunk. A Dunaújvárosi Gyüle-
kezetben egy bográcsozással egybekötött 
közösségi alkalmon, ahol ismét szinte 

mindenki jelen 
volt, aki az erdélyi 
kiránduláson. Na-
gyon jól éreztük 
magunkat együtt, 
sokat beszélget-
tünk, felelevenítet-
tük élményeinket, 
énekeltünk, igei el-
mélkedést hallgat-
tunk, imádkoztunk. 

Az elmúlt hé-
ten, október 15-én 
ugyanezzel a csa-

pattal elmentünk Érdligetre, ahol az otta-
ni életmódközpontot tekintettük meg. Itt 
kezeléseket és egy finom ebédet kaptunk 
ajándékba a szívélyes fogadtatás és a 
„képzés” mellé.

Ősszel folytatódik a Bibliai Szabad-
egyetem a Dunaújvárosi Könyvtárban, 
ahol minden alkalommal szép számmal 
összejönnek barátaink az érdekfeszítő elő-
adásokat meghallgatni. Ezen az alkalmon 
kívül még hétfőn és pénteken van családi 
bibliakör, amit szintén többen látogatnak. 
Hiszem, hogy Isten Szentlelke dolgozik 
ebben a városban, és szeretetével vonzani 
fogja majd a dunaújvárosi embereket.

Gyürüs Istvánné

Közösségépítő találkozások 
Dunaújvárosban

Az erdélyi kirándulás egyik pillanata

Látogatóban az Érdligeti Életmódközpontban
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2015. október 17-e esős, borús szombatnap 
volt. Egyszóval olyan idő volt, amikor az 
ember nem szívesen mozdul ki, talán még 
gyülekezetbe is elfelejt menni. Nyírmegy-
gyesen (Szabolcs-Szatmár-Bereg megye) 
azonban nem így volt. Már a 17-e előtti 
napokban lázas készülődés folyt, egy nagy-
szerűnek ígérkező program szervezését ille-
tően.

Hirtelen jött ötlet alapján született meg 
„Közösségi nap és kórustalálkozó” cím-
mel ez a szombati alkalom. Először csupán 
csak a Mátészalkai-Fehérgyarmati körze-
tet érintő programnak ígérkezett, de ahogy 
teltek-múltak a napok, végül már áttörte a 

megye, sőt az ország határait is. 
Erdélyből Fickóról, Disznajóról, 
Koltóról érkezett két kórus és 
pengetős zenekar. Jöttek még fia-
talok Ukrajnából, Munkácsról is. 
De meg kell említeni a Hajdúhad-
házi Blessing kórust, a Szabolcsi 
Adventista Vegyeskart, a Fehér-
gyarmati fúvósokat és a szintén Fehérgyar-
matról érkezett kórust is. Erre az alkalomra 
meghívtuk még a Nyírmeggyesi Reformá-
tus kórust is. 

Délelőtt először Pótor László reformá-
tus lelkész köszöntötte a gyülekezetet, majd 
Szász Tibor erdélyi adventista lelkész nyi-

totta meg Isten Igéjét. A közel 
100 ezer forintnyi adományt a 
helyi általános iskola támogatá-
sára ajánlottuk fel, amit ünnepé-
lyes keretek között a Felnövekvő 
Nemzedékért 96 Közalapítvány 
elnökének, Tóth Kálmán úrnak 
adtunk át. Délután a kórustalál-
kozó befejező gondolatait Józsa 
Zoltán, szintén Erdélyből érke-
zett lelkipásztor tolmácsolta.

A tizenegy tagú Nyírmegy-
gyesi Gyülekezet mindannyiunk 

számára példát 
adott arra vonat-
kozóan is, hogy 
a lelki táplálék 
megszervezé-
sén túl hogyan 
lehet vendégül 
látni, ha nem is 
ötezer, de 300 
embert saját 
készítésű töltött káposztával, különféle sa-
látákkal, lecsóval és sok más finomsággal.

Hálásak vagyunk Istennek, aki az erőt 
adta a szolgálathoz, és hálásak vagyunk 
azon testvéreinknek, akik féltek nemet mon-
dani, de elég bátrak voltak igent mondani.

Várhelyi Zoltán

Nyírmeggyesi közösségi nap  
és kórustalálkozó

Sport és életmódtábor az Őrségben

1997 óta megszakítás nélkül a 19 alka-
lommal szerveztük meg az Őrségi tábort 
Szentgyörgyvölgyben. Július 26–augusz-
tus 2. között összesen 48-an vehettünk 
részt az idei évben. A fő program idén is 
a lelki rész volt, de mellette a sport és a 
kirándulás sem maradt el. 

A délelőtti és az esti foglalkozásokat 
immár tizenegyedik éve dr. Szigeti Jenő 
lelkipásztor vezette. A fő gondolatunk: 
„Ép testben ép lélek”. A mértékletességtől 

a lelki egészségünkön keresztül 
a megbocsájtásig tanulmányoz-
hattuk a jelenlévőkkel délelőt-
tönként az egymáshoz kap-
csolódó témaköröket. Szerdán 
külön egészségnapot tartottunk, 
amikor Tóth Gábor élelmiszer-
mérnök testvérünk volt a tábor 
vendége, és reggel 9-től este ha-
tig interaktív programokkal ost-
romolhattuk, az egészséges táplálkozással 
kapcsolatban. Pénteken és szombaton  
dr. Tokics Imre lelkipásztor tartott előadá-
sokat a depresszió kezelésének titkáról és 

a hívő ember reménységének reali-
tásáról. 

Volt reggeli torna Marosán 
Réka és dr. Benedek Magdolna 
vezetésével, ahol a tábor résztve-
vőinek fele mindig ott volt a kora 
reggeli időpontban, ezenkívül 
pingpongozhattunk, focizhattunk, 
voltak kosármérkőzések, játszhat-
tunk, strandröpizhettünk, valamint 
kerékpártúrák és kézművesség is 
színesítette a heti közösségépítő 
programokat.

A szombat különlegességet tartogatott 
valamennyiünk számára. Meglátogattak 
a zalaegerszegi testvérek vendégeikkel 
együtt, 26-an. Sok szolgálat hangzott el, 
amelyek közelebb vittek minket – köztünk 
20 vendégünket és barátkozóinkat – ahhoz 
az országhoz, amit az Úr készít az Őt kö-
vetők számára.

Hálásak vagyunk az Úrnak azért a sok 
ajándékért, tapasztalatért, amit ezen a hé-
ten tőle kaptunk. Reméljük, jövőre 2016. 
július 24–31. között ismét hasonló pilla-
natokat élhetünk át a jubileumi, huszadik 
alkalommal is az újabb résztvevőkkel 
együtt.

Hoffer Zoltán

„Ép testben ép lélek”

A 19. őrségi tábor résztvevői

Lelki tanácsok dr. Szigeti Jenőtől
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Uzonyi Antal
1921–2015

Április 14-én a feltámadás reménységében 
búcsúztunk Uzonyi Antal testvérünktől 
Hajdúböszörményben. 

Uzonyi Antal hittestvérünk 1921. már-
cius 29-én született Hajdúböszörményben, 
egy hívő református (7 gyermekes) család 
6. gyermekeként. Ifjú korában elemi isko-
lát és szakiskolát végzett ugyancsak Haj-
dúböszörményben.

Mint hívő szülők gyermeke, ő is elfo-
gadta a Jézus Krisztus közeli visszajövete-
lébe vetett hitet, (Menyhért János, Békés 
megyei könyvevangélista által) és lett hit-
valló keresztség által a Hetednapi Adven-
tista Egyház tagja 1946. május 11-én.

Úgy emlékezünk rá, mint aki közel 70 
éven át volt aktív tagja a gyülekezetnek, és 
hűséges szolgája Istennek. Több évtizeden 
át volt a gyülekezet felszentelt presbitere 
és a hajdúböszörményi körzet igehirdető-
je. Számos evangelizációs előadást tartott 
hittestvéreivel együtt a környező városok-
ban: Balmazújváros, Hajdúnánás, Hajdú-
dorog, Téglás, Hajdúhadház stb.

Feleségét, Káplár Erzsébetet is itt, 
a hívő közösségben ismerte meg. 1965. 
augusztus 4-én fogadtak egymásnak örök 
hűséget. Feleségével nemcsak családjuk 
terheit hordozták közösen, hanem a gyü-
lekezeti szolgálatot is, közel 50 éven át. 
Amelyet Isten áldása kísért, gyümölcsö-
zővé tett sokak számára.

Anti bácsi mezőgazdasági munkával 
tartotta el a családot, melyben Erzsike néni 
is segítő társa volt egész idős korukig.

Jó egészségnek örvendett egész életén 
át. 2014 decemberében, 93 éves korában 
érte a súlyos betegség, melyből már fel-
épülni nem tudott. Erzsike néninek férje 
ágyhoz kötöttségében, nagy segítségére 
voltak Majorosné Marika mint beteggon-
dozó, valamint Pásztorné Marika és a gyü-
lekezet tagjai.

Megfáradt, meggyengült szervezetét a 
halál végül legyőzte. Április 7-én, kedden 

délelőtt otthonában, csendben elaludt az 
Úrban. A feltámadás reménységébe vetett 
hittel, a boldog viszontlátás reményében 
búcsúzott el feleségétől.

Temetése alkalmával Isten Igéjét 
Pócsi László és Pócsi Lászlóné lelkész 
testvéreink szólaltatták meg: „Mert én 
immár megáldoztatom, és az én elköltö-
zésem ideje beállott. Ama nemes harcot 
megharcoltam, futásomat elvégeztem, a 
hitet megtartottam, végezetre eltétetett ne-
kem az igazság koronája, amelyet megad 
nekem az Úr, az igaz bíró ama napon; de 
nemcsak énnekem, hanem mindazoknak 
is, akik várva várják az ő megjelenését.” 
( 2Tim 4:6–8).

Emlékét szívünkben őrizzük meg!.

Szilasi Zoltán

  

özv. Tóth Istvánné
sz.: Borbély Borbála

1917–2015

Özvegy Tóth Istvánné testvérnőnk Nyír-
turán született, karácsonyi ajándékként 
1917. december 24-én, egy népes, refor-
mátus család 13. gyermekeként. 

Férjével, Tóth Istvánnal 1939. dec-
ember 9-én (22 évesen) kötött házassá-
got, akivel közel 32 éven át életek boldog 
házasságban, melyet az Úr 5 gyermekkel 
áldott meg.

Gyermekségétől kezdve nehéz, ke-
mény, embert próbáló sors volt az osz-
tályrésze. Az élet és a történelem változó-
színpadának névtelen hőse volt. Önfelál-
dozó szeretettel dolgozott, küzdött népes 
családjában, majd az övéiért. Erejének 
és kitartásának forrása az Úr volt, akivel 
naponta kétszer is kereste a találkozást a 
helyi református templomban. 

Férje halála után került kapcsolatba a 
helyi gyülekezetünkkel. Idős Pócsi László 
bibliaórái nyomán szíve Isten templomá-
vá lett. Krisztusban megszentelt életének 
mottója, amelyet családjának is örökül ha-
gyott: a szeretet volt, amely erősebb, mint 
a halál; a szeretet, mely soha el nem fogy. 

A közösség igazi „Bibliás Embernek” 
tartotta, mert reménysége minden helyzet-
ben Isten Igéje volt. Kedves bibliai szöve-

ge: Jel 2:10 – „Légy hű mindhalálig, és 
neked adom az élet koronáját.”

Idős napjaiban szeretett családja gon-
doskodott róla. Megfáradt testét 2015. 
március 7-én legyőzte a halál.

Isten kegyelméből 97 esztendőt élhe-
tett. Dolgos, szertő, hittel teljes, imádsá-
gos élete áldást jelentett környezetének, és 
példát az utódoknak.

2015. március 15-én a feltámadás re-
ménységében kísértük utolsó földi nyug-
helyére a nyírturai temetőbe, ahol Szilasi 
Zoltán és Pócsi Lászlóné testvérek hir-
dették Isten vigasztaló üzenetét a nagy 
létszámban megjelent gyászoló gyüleke-
zetnek.

Pócsi Lászlóné

  

Kolcsár Erzsébet
1927–2015

2015. február 10-én, a nagycserkeszi te-
metőben búcsúztunk Kolcsár Erzsébettől, 
a Nyíregyházi Gyülekezet hűséges tagjá-
tól. 

Kolcsár Erzsébet, született Gazda 
Erzsébet 1927. július 23-án született Ma-
rosvásárhelyen, és 2015. február 7-én el-
aludt az Úrban, Nádasi bokorban. Kolcsár 
Andrással 1952-ben kötöttek házasságot. 
Frigyükből három gyermek – Marietta, 
Attila és Olga – született. Férjét 1988-ban 
veszítette el, és az életében ekkor kelet-
kezett űrt gyermekei, unokái, dédunokái 
pótolták.

Személyes Megváltóját megismerve, 
gyermekével Olgival és vejével Vajda Já-
nossal együtt 1995. március 18-án Nyír-
egyházán kötött szövetséget az Úrral, és 
vált haláláig hűséges tagjává a Hetednapi 
Adventista Egyház Nyíregyházi Gyüleke-
zetének.

A temetési szertartáson a Nyíregyházi 
Gyülekezet korábbi és jelenlegi lelkésze, 
Szilasi Zoltán és Czinkota András hirdet-
ték Isten Igéjét.

Emlékét a szívünkben őrizzük!

Czinkota András

  

Búcsúzunk...
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…és imádkozzatok érte az Úrhoz, hiszen 
jóléte a ti jólétetek is” (Jer 29:7). Jeremiás 
próféta könyvét tanulmányozva sokat mond 
nekem ez az igeszakasz, mert amire Isten a 
próféta által hív bennünket, éppen ezt ter-
vezzük és álmodjuk a Debrecenben hama-
rosan megnyíló Darabos utcai ReményPont 
Közösségi Irodában. Hogy mit lehet még 
erről a kb. 30 négyzetméternyi helyiségről 
tudni? Kiléptünk a gyülekezetből és beköl-
töztünk a város központjába, a Pláza bevá-
sárlóközpont szomszédságába, ahol 5 per-
cenként jár a kettes villamos és tömegnyi 
ember fordul meg.

A névválasztás kötelez, szeretnénk re-
ményt adni a városlakóknak, reményt az 
élet kihívásai közepette, reményt a házas-
sági problémákra, reményt egészségügyi 
problémákra. Kiscsoportos női programo-
kat fogunk indítani, a következő témákra 
fókuszálva: háztartási túlélő tanácsok, re-
formkonyha receptek, segítség megterhelt 
anyák számára. Tavasztól beindulnak a nők 
a Bibliában és én, valamint a reménység és 
gyógyulás otthonai sorozatok. Külön prog-
ramajánlatunk van a város férfi lakói szá-
mára is, ilyen például a gyülekezeti ifi sport 
(természetesen más helyszínen ) és az idő-
gazdálkodás tréning. Februártól életvezetési 
tanácsadás lesz azoknak a fiataloknak, akik 
igénylik a személyes kontaktust szakképzett 
előadónkkal. 

Keressük a közelben azokat a gyakorlat-
tal és tapasztalattal rendelkező hittestvérein-
ket, akik már sikerrel vezettek dohányzásról 
leszoktató tanfolyamot és szívesen bekap-
csolódnának ebbe a munkába. Házassági 
és kapcsolati orvoslást és lelkigondozást is 
fog végezni a befolyási központ. A helyiség 
működhet imaszobaként is egy-egy órára a 
városlakók számára…

A ReményPont Iroda bejáratával szem-
ben, jól látható helyen egy megvilágított 
bibliás szekrény található, melyen sok-sok 
Szentírást helyeztünk el különböző fordítás-
ban, méretben, színben, nyelvben, illusztrá-
lásban és kötésben. A hivatalos nyitás idő-
pontjára egy hónapig kölcsön kaptuk a DET 

székház féltve őrzött 
kincsét, a kézzel írt 
Bibliát, amelyet ed-
dig még senki nem 
kaphatott meg, csak 
a helyszínen lehetett 
megtekinteni. (Kö-
szönet a DET vezető-
ségének!)

Reményeink szerint e helyen az inter-
net segítségével betekinthetünk majd a vi-
lágszéles Hetednapi Adventista Egyház TV 
csatornáinak – Hope Channel,  3ABN – mű-
soraiba, melyek ugyancsak felkelthetik az 
érdeklődést egyházunk missziós tevékeny-
sége iránt. Tervezünk egy Ellen White falat 
is, ahol megtalálható lesz a legnépszerűbb 
adventista írónő képekkel illusztrált életraj-
za, illetve leghíresebb idézetei.

A közösségi iroda előtti széles utcafront 
lehetőséget nyújt a fiataljainknak akár egy 
„szombat kanapé” vagy „meghallgatlak” 
program elindítására. 

A befolyási központban megvásárolha-
tók az Advent Kiadó által kiadott könyvek, 
ugyanakkor az AK jóváhagyásával más ke-
resztény kiadókkal is felvettük a kapcsolatot 
árusítás céljából.

A nagyvárosi evangelizációs program 
jegyében összefogva, Debrecen immár há-
rom gyülekezetének önkéntesei és lelkészei 
fogják végezni a fent felsorolt missziós te-
vékenységeket.

A közösségi iroda nyitva tartása: hét-
főtől csütörtökig 9 órától 17 óráig, pénte-
ken 1 óráig. A programokat este 17 órától 
tartjuk. Ezúton felhívom mindazoknak a 
Debrecen közelében lakó lelkészeknek a 
figyelmét, akik szeretnének bekapcsolódni 
a ReményPont Közösségi Iroda missziós 
tevékenységébe – mert felismerték önré-
szüket e munkában –, jelentkezzenek a kö-
vetkező telefonszámon: +36-30/66-43154,  
Szőllősyné Nagy Annamária.

SzéNA
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„Fáradozzatok annak  
a városnak a békességén… 

A Debrecen belvárosában hamarosan megnyíló ReményPont Közösségi 
Iroda épületének homlokzati látványterve

Gyülekezetünkben immár hagyománnyá 
vált ünnepélyes gyermekiskolai évnyitó 
istentiszteletünk megrendezése. Pontosab-
ban, 10 éve, hogy az őszi tanév elején kö-
szöntjük elsős diákjainkat,  legyen szó akár 
általános, akár közép vagy felsőoktatásban 
tanulmányokat kezdő gyermekről. Ilyenkor 
gyülekezetünk lelkészével közös imában 
kérjük Isten áldását és vezetését minden 
gyermekre és családra. Évről évre megható 
látni, ahogy növekednek testben, és tapasz-
talni hitben való fejlődésüket. 

Az Igéből Simon Zsolt lelkészünk szólt 
Róm 10:17 alapján: „Azért a hit hallásból 
van, a hallás pedig Isten igéje által.” A hit 
pedig támasz, pillér, amire mindent ráte-
hetsz! Teljes erőmmel rátámaszkodom arra 
a valakire, aki megtartja az életemet! Ez egy 
olyan biztos tény, amely független az ember 

hangulatá-
tól, érzé-
kelésé tő l , 
hiszen ha 
nem érzed, 
Ő akkor is szeret. Biztos, hogy van valaki, 
aki megtartja az életedet!

Ünnepi programunkat gyermekeink 
szolgálata színesítette, és még különlege-
sebbé tette, hogy gyülekezeti közösségünk-
ben egy újabb családot is köszönthettünk: 
Szabó Attilát és családját, Katit, Dávidot és 
Milánt. Isten hozott Titeket!

Köszönjük tanítóink szolgálatát, és a 
szülőknek, hogy számíthatunk rájuk. Isten 
áldása, ereje kísérje elkövetkezendő tan-
évünket!

Kovács Zsuzsanna

Tanévnyitó Újbudán

A belső tér egy részlete

A Szabó csakád


